
lista de existencias
i m p r e s i ó n  |  e n v a s e  |  e t i q u e t a  |  d i s e ñ o



Y U P O ®  P a p e l  s i n t é t i c o  o r i g i n a l
INFORMACIÓN SOBRE GRADOS YUPO ORIGINAL

Gramaje
(libras)

Gramaje
(G/M2)

Grado
Yupo

Tamaños
Disponibles

Peso
M

Cajas
de hojas

Cajas
patines

Mil./
Punto

42 T 62 G/M2 FPG80 † † † †  3.1

50 T 73 G/M2 FPG 95 35 x 23
28 x 40

 85
118

1,000
1,000

10,000
10,000

 3.8

57 T 85 G/M2  FPG 110 23 x 35
25 x 38
28 x 40

97
114
134

1,000
1,000
1,000

8,000
8,000

–

 4.3

68 T 100 G/M2 FPG 130 23 x 35
25 x 38
28 x 40
38 x 50

115
136
160
272

1,000
1,000
1,000
500

7,000
7,000

–
–

5.1

78 T 116 G/M2 FPG 150 23 x 35
38 x 25
40 x 28

132
156
184

1,000
1,000
500

6,000
6,000

–

5.9

58 C 158 G/M2 FPG 200 25 x 38
26 x 40
35 x 23
28 x 40

 212
 232 
180
250

600
600
800
800

5,000
5,000
5,000

–

8.0

74 C 200 G/M2 FPG 250 20 x 26
40 x 26
40 x 28
35 x 23

148
296
319
229

600
600
600
600

4,000
4,000

–
4,000

9.9

86 C 234 G/M2 FPG 300 20 x 26
40 x 26
35 x 23
40 x 28

172
344
266
370

600
600
600
600

3,000
3,000
3,000

–

11.8

100 C 272 G/M2 FIG 350 20 x 26
26 x 40
35 x 23
28 x 40

200
400
310
431

400
400
400
400

2,500
2,500
2,500

–

13.8

144 C
No 

se recomienda 
para doblar

390 G/M2 QJJ 400 20 x 26
23 x 35
38 x 25
40 x 26

 288
446
526
576

 N/A
N/A
N/A
N/A

500*
500*
500*
500*

15.7

ARTÍCULOS ESPECIALIZADOS
62 T  92 G/M2 TRASLÚCIDO  23 x 35

25 x 38
26 x 40

105
124
136

N/A
N/A
N/A

500**
500**
500**

 3.5

104 T 153 G/M2 TRASLÚCIDO 23 x 35
25 x 38
26 x 40

 176
208
227

N/A
N/A
N/A

500**
500**
500**

 5.9

* Más incrementos de 100     ** Más incrementos de 250 † Disponible en rollos y tamaños especiales
Hay otras opciones de tamaño disponibles • Comuníquese con el servicio al cliente

 011 + 1 + 757.312.9876 | www.yupousa.com



Conozca el nuevo YUPO Accel® ultrabrillante de secado rápido.  
Este papel sintético premium ofrece tiempos de secado hasta 
80% más rápidos, lo cual le proporciona más control sobre los 
costos de producción y de mano de obra. 

YUPO Accel ofrece:
	 • �Tiempos de secado más rápidos que permiten un tiempo 

de entrega de hasta un día
	 • Una superficie con un brillo intenso
	 • Excelente reproducción del color
	 • Rigidez superior
	 • Velocidades de impresión de hasta 7.000 hojas por hora

papel sintético brillante de secado rápido

INFORMACIÓN SOBRE GRADOS YUPO ACCEL

Gramaje
(LIBRAS)

Gramaje
(G/M2)

Grado
Yupo

Tamaños
Disponibles

Peso
M

Cajas
por resma

Pedido
mínimo

Mil./
Punto

50 T  73 G/M2 FEB 95 23 x 35
25 x 38

85
100

500
500

500
Cajas 3.8

57 T  85 G/M2 FEB 110 23 x 35
25 x 38

97
114

500
500

500
Cajas 4.3

68 T 100 G/M2 FEB 130 23 x 35
25 x 38

115
136

250
250

500
Cajas 5.1

78 T 116 G/M2 FEB 150 23 x 35
25 x 38

132
156

250
250

500
Cajas 5.9

58 C 158 G/M2 FEB 200 23 x 35
26 x 40

212
232

125
125

500
Cajas 8.0

74 C 200 G/M2 FEB 250 26 x 40
35 x 23

296
229

125
125

500
Cajas 9.9

86 C 232 G/M2 FEB 300 26 x 40
35 x 23

344
266

125
125

500
Cajas 11.8

Disponible en rollos y tamaños especiales • Comuníquese con el servicio al cliente

¡NUEVO!

TIEMPOS DE SECADO DE YUPO ACCEL

100% (de cobertura de la tinta)	 aproximadamente en	 1 hora 	

200% (de cobertura de la tinta)	 aproximadamente en	 2 horas	

300% (de cobertura de la tinta)	 aproximadamente en	 4 horas	

400% (de cobertura de la tinta)	 aproximadamente en	 7 horas

 011 + 1 + 757.312.9876 | www.yupousa.com



YUPOBlue® se fabrica y se certifica específicamente para trabajar 
con la línea Indigo de impresoras digitales de HP®. Al usar YUPO-
Blue en las impresoras HP Indigo usted obtendrá la flexibilidad 
que brinda un sustrato superior para trabajos de impresión que 
deben cumplir con los tiempos de entrega más exigentes. 
YUPOBlue ofrece:
	 • Estabilidad dimensional superior entre los papeles sintéticos
	 • El mayor nivel de certificación de sustrato de HP: 3 estrellas
	 • �Un mundo de posibilidades 1:1 con la personalización de HP 

Indigo
	 • La solución perfecta para piezas de tirada corta y personalizadas
	 • No se requiere recubrimiento final antes de imprimir*

PAPEL SINTÉTICO DIGITAL CERTIFICADO EN RIT PARA INDIGO DE HP®.

Información sobre grados de YUPOBlue

Gramaje 
(LIBRAS)

Gramaje
(G/M2)

Grado
Yupo

Tamaños
Dis-

ponibles

Peso
M

Cajas
por 

resma

Cajas
por caja

Mil./
Punto

78 T 116 G/
M2

 YPBL 
150 

12 x 18
13 x 19 

35
41 250 1,500 † 5.9

58 C 158 G/
M2 YPBL 200

12 x 18
13 x 19

 29 x 20**

48
58

137
250 1,000† 8.0

74 C
 
200 G/M2 YPBL 250

12 x 18
13 x 19

 29 x 20**

61
70

175
250 1,000† 9.9

86 C 234 G/
M2 YPBL 300

12 x 18
13 x 19

 29 x 20**

71
82

203
200 800 † 11.8

100 C 272 G/
M2 YPBL 350

12 x 18
13 x 19

 29 x 20**

83
95

236
100 600 † 13.8

118 C 319 G/
M2 YPBL 400

12 x 18
13 x 19

 29 x 20**

97
111
276

100 † 15.7

traslúcido

104 T 153 G/M2 TRASLÚCIDO 12 x 18
13 x 19

47
54 100 N/A 5.9

*Según la aplicación, se podría requerir un recubrimiento final (UV o acuoso) después de 
imprimir.

**El tamaño real es de 29.5in x 20.8125in † Disponible en rollos • Comuníquese con el 
servicio al cliente

 011 + 1 + 757.312.9876 | www.yupousa.com



YUPO Octopus
El papel sintético movible y no adhesivo

Yupo Octopus®

Yupo Corporation comenzó con todos los atributos distintivos de 
su papel sintético YUPO y añadió “copas” de microsucción en un 
lado del sustrato. Estas pequeñas copas de succión se adhieren a 
cualquier superficie plana y lisa. Imprime maravillosamente y se 
puede despegar y pegar de manera segura en una gran cantidad 
de superficies lisas, y después se puede despegar y volver a 
aplicar para una gran cantidad de usos.

YUPO Octopus ofrece:
	 •	No deja residuos molestos
	 •	No requiere imanes ni genera estática
	 •	�Se limpia con un trapo húmedo y se puede volver a aplicar 

muchas veces
	 •	�Se aplica fácilmente, sin problemas y sin encogerse ni 

crear burbujas o estirarse 
	 •	�Funciona sobre vidrio, PVC, aluminio, papel recubierto y más
*YUPO Octopus se recomienda únicamente para uso en interiores.

nombre del
grado aplicación

muestras 
disponibles 

para realizar 
pruebas

rollos/indi-
vidual

Rollos/palé
127 cm x 30 m 
(50 in x 33 yd)

hojas

YUPO 
Octopus® 

OS
Offset

Hoja de 101.6 x 
71.12 cm (40 x 

28 in)
N/A N/A

101.6 x 
71.12 

cm (40 x 
28 in)

YUPO 
Octopus® 

WB

A base de agua 
Tinte y

 pigmento IJ
127 cm x 4.5 m (50 

in x 5 yd)
127 cm x 30 m (50 

in x 33 yd) 25 c/u N/A

YUPO 
Octopus® 

LS
ECO Solvente y 

látex IJ
127 cm x 4.5 m (50 

in x 5 yd)
127 cm x 30 m (50 

in x 33 yd) 25 c/u N/A

YUPO
 Octopus® 

UVIJ

UV inyección de 
tinta y

pantalla UV
127 cm x 4.5 m (50 

in x 5 yd)
127 cm x 30 m (50 

in x 33 yd) 25 c/u N/A

YUPO  
Octopus® 

Blue
Indigo

Hoja de 30.5 x 45.7 
cm (12 x 18 in)

Hoja de 33 x 48 cm 
(13 x 19 in)

N/A N/A

30,5 x 45.7 
cm (12 x 

18 in) 33 x 
48 cm (13 

x 19 in)

 011 + 1 + 757.312.9876 | www.yupousa.com



DESCUBRA AL AMIGO DE OCTOPUS: YUPOJELLY®

Con todos los mismos beneficios que YUPO Octopus, YUPOJelly 
es un sustrato completamente transparente que en la parte 
posterior cuenta con microsucción y no crea burbujas. 
YUPOJelly es perfecto para decoraciones en ventanas o para 
cualquier proyecto que requiera una apariencia totalmente 
transparente.

YUPOJelly OFRECE:
	 •	No deja residuos molestos
	 •	No requiere imanes ni genera estática
	 •	�Se limpia con un trapo húmedo y se puede volver a aplicar 

muchas veces
	 •	�Se aplica fácilmente, sin problemas y sin encogerse ni 

crear burbujas o estirarse 
	 •	Funciona sobre vidrio, PVC, aluminio, papel recubierto y más

*YUPOJelly se recomienda únicamente para uso en interiores.

YUPOJelly®

El papel sintético completamente 
transparente, movible y no adhesivo

nombre 
del

grado
aplicación

muestras 
disponibles 

para realizar 
pruebas

rollos/indi-
vidual

Rollos/palé
127 cm x 30 m 
(50 in x 33 yd)

hojas

YUPO 
jelly  
UVIJ® 

UV inyección 
de tinta y 

pantalla UV 
127 cm x 4.5 m (50 

in x 5 yd)
127 cm x 30 m (50 

in x 33 yd) 25 c/u
Hoja de 
33 cm x 

48 cm (19 
x 25 in)

 011 + 1 + 757.312.9876 | www.yupousa.com



Más ancho es mejor. YUPOilluminate® añade un rendimiento 
superior a todos sus proyectos. Es perfecto para aplicaciones en 
exteriores y para carteles.	

YUPOilluminate OFRECE:
	 • 100% a prueba de agua: perfecto para aplicaciones en exteriores
	 • �Especialmente formateado para impresoras de inyección de 

tinta UV de formato amplio
	 • �Resistencia a productos químicos, desgarros y fenomenal 

resistencia UV
	 • Extraordinariamente opaco para obtener imágenes supernítidas
	 • Ofrece una gran adhesión de la tinta
	 • �Sin desprendimiento o con desprendimiento mínimo de la tinta 

con la prueba de cinta cruzada
	 • Compatible con procesos de laminado y recubrimiento
	 • �No contiene fibras ni recubrimientos, por lo que ofrece una 

excelente vida útil

*YUPOilluminate no es compatible con las impresoras de inyección de tinta regulares

Información sobre grados de Yupoilluminate 
Rollos con longitudes de 30 metros (100 ft o 33 yd) 

nombre del Ancho MIL/PT Peso base 

FPU 130 137 cm y 152 cm  
(54 y 60 in) 5 30 kg (68 lb)

FPU 200 137 cm y 152 cm  
(54 y 60 in) 8 26 kg (58 lb)

FPU 250 137 cm y 152 cm  
(54 y 60 in) 10 33.5 kg (74 lb)

FPU 300 137 cm y 152 cm (54 y 
60 in) 12 40 kg (86 lb)

Disponible en hojas • Comuníquese con el servicio al cliente

 011 + 1 + 757.312.9876 | www.yupousa.com


