





### YUPO® PAPEL SINTÉTICO ORIGINAL

	INFORMACIÓN SOBRE GRADOS YUPO ORIGINAL							
GRAMAJE (LIBRAS)	GRAMAJE (G/M²)	GRADO YUPO	TAMAÑOS DISPONIBLES	PESO M	CAJAS DE HOJAS	CAJAS PATINES	MIL./ PUNTO	
42 T	62 G/M <sup>2</sup>	FPG80	t	t	t	t	3.1	
50 T	73 G/M <sup>2</sup>	FPG 95	35 x 23 28 x 40	85 118	1,000 1,000	10,000 10,000	3.8	
57 T	85 G/M <sup>2</sup>	FPG 110	23 x 35 25 x 38 28 x 40	97 114 134	1,000 1,000 1,000	8,000 8,000 –	4.3	
68 T	100 G/M <sup>2</sup>	FPG 130	23 x 35 25 x 38 28 x 40 38 x 50	115 136 160 272	1,000 1,000 1,000 500	7,000 7,000 – –	5.1	
78 T	116 G/M <sup>2</sup>	FPG 150	23 x 35 38 x 25 40 x 28	132 156 184	1,000 1,000 500	6,000 6,000 –	5.9	
58 C	158 G/M <sup>2</sup>	FPG 200	25 x 38 26 x 40 35 x 23 28 x 40	212 232 180 250	600 600 800 800	5,000 5,000 5,000 -	8.0	
74 C	200 G/M <sup>2</sup>	FPG 250	20 x 26 40 x 26 40 x 28 35 x 23	148 296 319 229	600 600 600 600	4,000 4,000 - 4,000	9.9	
86 C	234 G/M <sup>2</sup>	FPG 300	20 x 26 40 x 26 35 x 23 40 x 28	172 344 266 370	600 600 600 600	3,000 3,000 3,000 -	11.8	
100 C	272 G/M <sup>2</sup>	FIG 350	20 x 26 26 x 40 35 x 23 28 x 40	200 400 310 431	400 400 400 400	2,500 2,500 2,500 –	13.8	
No se recomienda para doblar	390 G/M <sup>2</sup>	QJJ 400	20 x 26 23 x 35 38 x 25 40 x 26	288 446 526 576	N/A N/A N/A N/A	500* 500* 500* 500*	15.7	
	ARTÍCULOS ESPECIALIZADOS							
62 T	92 G/M <sup>2</sup>	TRASLÚCIDO	23 x 35 25 x 38 26 x 40	105 124 136	N/A N/A N/A	500** 500** 500**	3.5	
104 T	153 G/M <sup>2</sup>	TRASLÚCIDO	23 x 35 25 x 38 26 x 40	176 208 227	N/A N/A N/A	500** 500** 500**	5.9	



#### PAPEL SINTÉTICO BRILLANTE DE SECADO RÁPIDO

Conozca el nuevo YUPO Accel\* ultrabrillante de secado rápido. Este papel sintético premium ofrece tiempos de secado hasta 80% más rápidos, lo cual le proporciona más control sobre los costos de producción y de mano de obra.

### YUPO ACCEL OFRECE:

- Tiempos de secado más rápidos que permiten un tiempo de entrega de hasta un día
- Una superficie con un brillo intenso
- Excelente reproducción del color
- · Rigidez superior
- Velocidades de impresión de hasta 7.000 hojas por hora

TIEMPOS DE SECADO DE YUPO ACCEL						
<b>100%</b> (de cobertura de la tinta)	aproximadamente en	1 hora				
200% (de cobertura de la tinta)	aproximadamente en	2 horas				
<b>300%</b> (de cobertura de la tinta)	aproximadamente en	4 horas				
400% (de cobertura de la tinta)	aproximadamente en	7 horas				

INFORMACIÓN SOBRE GRADOS YUPO ACCEL							
GRAMAJE (LIBRAS)	GRAMAJE (G/M²)	GRADO YUPO	TAMAÑOS DISPONIBLES	PESO M	CAJAS POR RESMA	PEDIDO MÍNIMO	MIL./ PUNTO
50 T	73 G/M <sup>2</sup>	FEB 95	23 x 35 25 x 38	85 100	500 500	500 Cajas	3.8
57 T	85 G/M <sup>2</sup>	FEB 110	23 x 35 25 x 38	97 114	500 500	500 Cajas	4.3
68 T	100 G/M <sup>2</sup>	FEB 130	23 x 35 25 x 38	115 136	250 250	500 Cajas	5.1
78 T	116 G/M <sup>2</sup>	FEB 150	23 x 35 25 x 38	132 156	250 250	500 Cajas	5.9
58 C	158 G/M <sup>2</sup>	FEB 200	23 x 35 26 x 40	212 232	125 125	500 Cajas	8.0
74 C	200 G/M <sup>2</sup>	FEB 250	26 x 40 35 x 23	296 229	125 125	500 Cajas	9.9
86 C	232 G/M <sup>2</sup>	FEB 300	26 x 40 35 x 23	344 266	125 125	500 Cajas	11.8
Dispo	Disponible en rollos y tamaños especiales • Comuníquese con el servicio al cliente						



YUPOBlue® se fabrica y se certifica específicamente para trabajar con la línea Indigo de impresoras digitales de HP®. Al usar YUPO-Blue en las impresoras HP Indigo usted obtendrá la flexibilidad que brinda un sustrato superior para trabajos de impresión que deben cumplir con los tiempos de entrega más exigentes.

### YUPOBlue OFRECE:

- Estabilidad dimensional superior entre los papeles sintéticos
- El mayor nivel de certificación de sustrato de HP: 3 estrellas
- Un mundo de posibilidades 1:1 con la personalización de HP Indigo
- La solución perfecta para piezas de tirada corta y personalizadas
- No se requiere recubrimiento final antes de imprimir\*

INFORMACIÓN SOBRE GRADOS DE YUPOBlue								
GRAMAJE (LIBRAS)	GRAMAJE (G/M²)	GRADO YUPO	TAMAÑOS DIS- PONIBLES	PESO M	CAJAS POR RESMA	CAJAS Por Caja	MIL./ PUNTO	
78 T	116 G/ M <sup>2</sup>	YPBL 150	12 x 18 13 x 19	35 41	250	1,500 †	5.9	
58 C	158 G/ M <sup>2</sup>	YPBL 200	12 x 18 13 x 19 29 x 20**	48 58 137	250	1,000†	8.0	
74 C	200 G/M <sup>2</sup>	YPBL 250	12 x 18 13 x 19 29 x 20**	61 70 175	250	1,000†	9.9	
86 C	234 G/ M <sup>2</sup>	YPBL 300	12 x 18 13 x 19 29 x 20**	71 82 203	200	800 †	11.8	
100 C	272 G/ M <sup>2</sup>	YPBL 350	12 x 18 13 x 19 29 x 20**	83 95 236	100	600 †	13.8	
118 C	319 G/ M <sup>2</sup>	YPBL 400	12 x 18 13 x 19 29 x 20**	97 111 276	100	t	15.7	
	TRASLÚCIDO							
104 T	153 G/M <sup>2</sup>	TRASLÚCIDO	12 x 18 13 x 19	47 54	100	N/A	5.9	

<sup>\*</sup>Según la aplicación, se podría requerir un recubrimiento final (UV o acuoso) después de imprimir.

<sup>\*\*</sup>El tamaño real es de 29.5in x 20.8125in † Disponible en rollos • Comuníquese con el servicio al cliente





### El papel sintético movible y no adhesivo

### YUPO OCTOPUS®

Yupo Corporation comenzó con todos los atributos distintivos de su papel sintético YUPO y añadió "copas" de microsucción en un lado del sustrato. Estas pequeñas copas de succión se adhieren a cualquier superficie plana y lisa. Imprime maravillosamente y se puede despegar y pegar de manera segura en una gran cantidad de superficies lisas, y después se puede despegar y volver a aplicar para una gran cantidad de usos.

### **YUPO Octopus OFRECE:**

- No deja residuos molestos
- No requiere imanes ni genera estática
- Se limpia con un trapo húmedo y se puede volver a aplicar muchas veces
- Se aplica fácilmente, sin problemas y sin encogerse ni crear burbujas o estirarse
- · Funciona sobre vidrio, PVC, aluminio, papel recubierto y más

<sup>\*</sup>YUPO Octopus se recomienda únicamente para uso en interiores.

NOMBRE DEL GRADO	APLICACIÓN	MUESTRAS DISPONIBLES PARA REALIZAR PRUEBAS	ROLLOS/INDI- VIDUAL	ROLLOS/PALÉ 127 CM X 30 M (50 IN X 33 YD)	HOJAS
YUPO OCTOPUS® OS	Offset	Hoja de 101.6 x 71.12 cm (40 x 28 in)	N/A	N/A	101.6 x 71.12 cm (40 x 28 in)
YUPO OCTOPUS® WB	A base de agua Tinte y pigmento IJ	127 cm x 4.5 m (50 in x 5 yd)	127 cm x 30 m (50 in x 33 yd)	25 c/u	N/A
YUPO OCTOPUS® LS	ECO Solvente y látex IJ	127 cm x 4.5 m (50 in x 5 yd)	127 cm x 30 m (50 in x 33 yd)	25 c/u	N/A
YUPO OCTOPUS® UVIJ	UV inyección de tinta y pantalla UV	127 cm x 4.5 m (50 in x 5 yd)	127 cm x 30 m (50 in x 33 yd)	25 c/u	N/A
YUPO OCTOPUS® BLUE	Indigo	Hoja de 30.5 x 45.7 cm (12 x 18 in) Hoja de 33 x 48 cm (13 x 19 in)	N/A	N/A	30,5 x 45.7 cm (12 x 18 in) 33 x 48 cm (13 x 19 in)



## El papel sintético completamente transparente, movible y no adhesivo

### **DESCUBRA AL AMIGO DE OCTOPUS: YUPOJELLY®**

Con todos los mismos beneficios que YUPO Octopus, YUPOJelly es un sustrato completamente transparente que en la parte posterior cuenta con microsucción y no crea burbujas. YUPOJelly es perfecto para decoraciones en ventanas o para cualquier proyecto que requiera una apariencia totalmente transparente.

### YUPOJelly OFRECE:

- No deja residuos molestos
- No requiere imanes ni genera estática
- Se limpia con un trapo húmedo y se puede volver a aplicar muchas veces
- Se aplica fácilmente, sin problemas y sin encogerse ni crear burbujas o estirarse
- · Funciona sobre vidrio, PVC, aluminio, papel recubierto y más

<sup>\*</sup>YUPOJelly se recomienda únicamente para uso en interiores.

NOMBRE DEL GRADO	APLICACIÓN	MUESTRAS DISPONIBLES PARA REALIZAR PRUEBAS	ROLLOS/INDI- VIDUAL	ROLLOS/PALÉ 127 CM X 30 M (50 IN X 33 YD)	HOJAS
YUPO JELLY UVIJ®	UV inyección de tinta y pantalla UV	127 cm x 4.5 m (50 in x 5 yd)	127 cm x 30 m (50 in x 33 yd)	25 c/u	Hoja de 33 cm x 48 cm (19 x 25 in)

011 + 1 + 757.312.9876 | www.yupousa.com

# YUP0illuminate®

### Synthetic UV InkJet Wide-Format Paper

Más ancho es mejor. YUPOilluminate® añade un rendimiento superior a todos sus proyectos. Es perfecto para aplicaciones en exteriores y para carteles.

### YUPOilluminate OFRECE:

- 100% a prueba de agua: perfecto para aplicaciones en exteriores
- Especialmente formateado para impresoras de inyección de tinta UV de formato amplio
- Resistencia a productos químicos, desgarros y fenomenal resistencia UV
- Extraordinariamente opaco para obtener imágenes supernítidas
- · Ofrece una gran adhesión de la tinta
- Sin desprendimiento o con desprendimiento mínimo de la tinta con la prueba de cinta cruzada
- Compatible con procesos de laminado y recubrimiento
- No contiene fibras ni recubrimientos, por lo que ofrece una excelente vida útil

<sup>\*</sup>YUPOilluminate no es compatible con las impresoras de inyección de tinta regulares

INFORMACIÓN SOBRE GRADOS DE YUPOIlluminate ROLLOS CON LONGITUDES DE 30 METROS (100 FT O 33 YD)							
NOMBRE DEL	NOMBRE DEL ANCHO MIL/PT PESO BASE						
FPU 130	137 cm y 152 cm (54 y 60 in)	5	30 kg (68 lb)				
FPU 200	137 cm y 152 cm (54 y 60 in)	8	26 kg (58 lb)				
FPU 250	137 cm y 152 cm (54 y 60 in)	10	33.5 kg (74 lb)				
<b>FPU 300</b> 137 cm y 152 cm (54 y 60 in) 12 40 kg (86 lb)							
Disponible en hojas • Comuníquese con el servicio al cliente							